
 

 

 COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

 

N.         45 

 

 

Del   16-09-2021 

 

 Oggetto: Approvazione schema di avviso per l'accesso alle 

misure di solidarietà alimentare (buono spesa) a favore 

di nuclei familiari esposti agli effetti economici 

derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus 

Covid-19. - D.L. n.73/2021 art. 53, comma 1 - 

 

 

 

 

 
 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sedici, del mese di  settembre,  alle ore 09:00, in modalità 

video/audio conferenza convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita, previo 

appello nominale, alla presenza dei Signori:  

 

 

NOME E COGNOME CARICA PRESENZA/ASSENZA 
 

Zannella Roberto Sindaco P 

Grossi Alessandro Vicesindaco P 

Grossi Tommaso Assessore P 

               

  Partecipa il Segretario comunale in modalità video/audio conferenza Dott.ssa Massimina De 

Filippis 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

Si assenta l’Assessore: …………………... 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto il D.L.vo 267/2000, art. 49; 

 Premesso che sulla proposta deliberazione il responsabile dei servizio interessato ha espresso 

i seguenti pareri ai sensi dell’art.49 D.L.vo 267/2000; 
Per quanto concerne la Regolarità Tecnica si esprime parere: Favorevole 

 

   Data 15-09-2021      

    

 

 

 

 

 

Per quanto concerne la Regolarità Finanziaria si esprime parere: Favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Daniela Ilario 



 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 45 del 16-09-2021 - Pagina 2 di 4 - COMUNE DI CAMPODIMELE 

   Data 15-09-2021       

  

 

 

RICHIAMATI  i seguenti provvedimenti: 

la Delibera del 31/01/2020, con cui il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza su 

tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti 

da agenti virali trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020; 

l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, con la quale, in 

relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze dell’emergenza 

COVID-19 e per venire incontro alle esigenze indifferibili di quei nuclei familiari in difficoltà, veniva 

disposta la distribuzione e il pagamento di un importo complessivo di € 400 milioni in favore dei 

Comuni; 

che per effetto di tale ordinanza al Comune di Campodimele era stata assegnata la somma di € 

4.546,71 per l’acquisto di buoni spesa finalizzati a fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei familiari 

privi della possibilità di approvvigionarsi di generi di prima necessità; 

 

VISTO il D.L. n. 154 del 23.11.2020, cd. “Decreto Ristori ter”, il quale nel prevedere ulteriori misure 

a sostegno dei settori più direttamente interessati dalle misure restrittive adottate con i DPCM del 

24.10.2020 e del 03.11.2020 per la tutela della salute, all’art. 2 recante “Misure urgenti di solidarietà 

alimentare” ha previsto un nuovo stanziamento di un fondo di 400 milioni di euro da erogare a ciascun 

Comune al fine di consentire l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare; 

 

VERIFICATO che al Comune di Campodimele sono stati riconosciuti per la suddetta finalità 

ulteriori € 4.546,71, da destinare all’acquisto di buoni spesa finalizzati a fronteggiare i bisogni 

alimentari dei nuclei familiari privi della possibilità di approvvigionarsi di generi di prima necessità, a 

causa dell’emergenza derivante dall’epidemia COVID-19 con le modalità previste dall’O.C.D.P.C. n. 

658 del 29.03.2020; 

 

DATO ATTO che il D.L. 25 maggio 2021, n. 73, comma 1, finalizzato all’adozione da parte dei 

comuni di misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie che versano in stato di 

bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche, ha assegnato a questo 

Comune la somma di € 7.099,97 ; 

 

DATO ATTO che si rende necessario approvare e pubblicare un avviso pubblico  per presentare la 

domanda per l’applicazione di misure urgenti di solidarietà alimentare o di sostegno per il pagamento dei 

canoni di locazione e/o delle utenze domestiche per persone e/o famiglie in condizioni di disagio 

economico e sociale causato dall’emergenza COVID-19 previste dal D.L. n.73/2021 art. 53; 

 

RITENUTO di approvare un nuovo schema di avviso per l’accesso alle misure di solidarietà 

alimentare (buono spesa) a favore di nuclei familiari esposti agli effetti economici derivanti 

dall’emergenza epidemiologica da virus covid-19 che si allega sub A; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi, resi per appello nominale, 

 

DELIBERA 

di approvare, per i motivi espressi in premessa, un nuovo schema di avviso pubblico per l’accesso 

alle misure di solidarietà alimentare (buono spesa) a favore di nuclei familiari esposti agli effetti 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.TO Dott.ssa Daniela Ilario 



 

 

economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus covid-19 che si allega sub A alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

di dare mandato al competente Ufficio di provvedere alla pubblicazione sul sito comunale del nuovo 

avviso che sostituisce quello precedente e di adottare tutti gli atti conseguenti alla presente 

deliberazione. 

 
 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione, 

 

DELIBERA 

 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo1 34, 

comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

La seduta è terminata alle ore 13:30 
 

 



 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 45 del 16-09-2021 - Pagina 4 di 4 - COMUNE DI CAMPODIMELE 

Approvato e sottoscritto:  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE   IL SINDACO 

F.to Dott.ssa Massimina De Filippis 

(Firmato digitalmente) 

 

 

_____________________________ 

F.to Dr. Roberto Zannella 

 

_____________________________ 

 

 
 

 
 

  

Pubblicata all’Albo Pretorio dal 20-09-2021 al 05-10-2021. 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
  F.to Dott.ssa Maria Laura Sepe 

_____________________________ 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 
 

che la presente deliberazione: 

         è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per quindici giorni consecutivi   

 (art.124, comma 1°, del T.U. 18 agosto 2000, n.267); 

 

è stata compresa nell’elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000); 

                                                                                                                                                                                                           

è divenuta esecutiva il giorno ________: 

         decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3°, del T.U. n.267/2000). 

 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Dlgs 267/2000. 
 

 
 

Dalla Residenza Comunale, Li            IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to Dott.ssa Massimina De Filippis 

(Firmato digitalmente) 

 

 

   _______________________________ 

 
 

 

 

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, Li 20-09-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Massimina De Filippis  

(Firmato digitalmente) 

 

 

_______________________________ 

 

 


